扬教办函〔2019〕48号

关于公布 2019年扬州市中小学班会设计

及德育案例评比结果的通知

各县（市、区）教育（教体）局，开发区城乡管理局，市蜀

冈—瘦西湖风景名胜区社会事业局，市生态科技新城社会事业

局，市直各中学：

 为深入学习贯彻全国教育大会精神，认真落实《中小学德

育工作指南》要求，把立德树人融入思想道德教育、文化知识

教育、社会实践教育各环节，切实提高班主任及全体教师的德

育工作能力，根据《关于举办扬州市中小学班会课设计方案和

德育案例评比的通知》（扬教办传发〔2019〕76号 ），市教育

局举办了全市中小学班会课设计和德育案例评比活动。现将评

比结果予以公布（详见附件）。

希望各地、各学校进一步落实立德树人根本任务，立足实

际、精准发力，拓展内涵、争创特色，开创学校德育管理工作

新局面。希望获奖教师进一步立足岗位、教书育人、管理育

人、服务育人，为办好人民满意的教育作出更大的贡献。

 2

附件：1. 扬州市中小学优秀班会课评比结果

2. 扬州市中小学德育案例展示评比结果

扬州市教育局办公室

                                                            2019年 12月 11日

 3

附件 1：

扬州市中小学优秀班会课评比获奖名单

学前组

一等奖

扬州大学附属西郡幼儿园 薛    原    我的游戏我做主

扬州市机关第三幼儿园 毕静远    我们还是好朋友

二等奖

扬州大学附属西郡幼儿园 季    成    感知成长的神奇

江都区机关幼儿园 马继美    齐心协力造围墙

小学组

一等奖

宝应县白田小学 马红艳    红领巾相约中国梦

高邮市汪曾祺学校 潘小梅    让我们的耳朵灵巧起来

扬州市育才小学 陈宝珠    生命因安全而芬芳

扬州市育才小学 陈    健    友善，让生活更加和谐

扬州市广陵区霍桥学校 孔维雪    播下习惯种，开出阅读花

扬州育才实验学校 张晨姣    爸爸妈妈我想对您说

扬州市维扬实验小学 杨涵芳     锤炼之路勤为径，提升本领苦作舟

扬州市梅岭小学 伍宜倩     跳动的中国心

扬州市施桥镇第二小学 朱    非     因为有你，心存感恩

扬州市特殊教育学校 朱    骏     学习雷锋精神 从我做起

仪征市实验小学 田    英     合作你我他

仪征市真州小学 赵广华    “我为园博代言”小小发布会

江都区大桥镇昌松小学 刘    丽     安全教育之珍爱生命预防溺水

 4

二等奖

扬州经济技术开发区振兴花园学校 张晨曦    社会主义核心价值观——友善篇

扬州经济技术开发区振兴花园学校 张忆旋    感恩之心，幻化成蝶

宝应县实验小学 蔡秀粉    安全自护，健康一生

宝应县开发区国际学校 曹巧娣    好习惯伴我成长

宝应县曹甸镇中心小学 王    昕    弘扬苏公精神，感恩幸福生活

宝应县实验小学 张彩云    一起长大的幸福

宝应县安宜实验学校 杨    欢    文明交通 平安出行

宝应氾水镇中心小学 石    宵    我为你点赞

高邮市高邮镇城北小学 钱春霞    规则守护我们成长

高邮市汪曾祺学校 马耀菲    垃圾会分类 生活更美好

高邮市汪曾祺学校 祝    云    友善之语，温暖人心

江苏省高邮实验小学 吴    晔    争做文明小市民

高邮市第一实验小学 赵慧雅    快乐找朋友

扬州市育才小学 朱有伟    干湿垃圾，我来分类

扬州市育才小学 徐    俊    爱牙护牙，健康一生

扬州市沙口小学 陆    艺    垃圾分类小能手——养成记

北京新东方扬州外国语学校 乔    艳    诗歌献礼母亲节

扬州育才实验学校 丁华晴    知行合一，做新时代的小学生

扬州市东花园小学 赵    婧    家乡的赞歌

扬州市广陵区李典学校 梁露云    不说话的“朋友”

扬州育才实验学校 何    芳    信任成就精彩

扬州市梅岭小学西区校 李小君    “我们和诚信在一起”主题班队课

扬州市梅岭小学西区校 张    榕    交通法治班队主题会

江都区仙女镇双沟小学 居    露    绿色生活我徜徉

江都区特殊教育学校 张泽芝    文明，从我做起

扬州世明双语学校 唐丽娟    学会说“不”

扬州市梅岭小学 李    倩    与责任同行

扬州市梅岭小学 韩国琴    文明礼仪之花开满校园

扬州市施桥中心小学 刘    婷    爱护牙齿，从小做起

扬州市施桥中心小学 周婧瑜    节约用水主题班会

扬州市扬子津小学 夏依莲    端午粽香

 5

扬州市施桥镇第二小学 钱寿林    “感悟美德伴我成长”

扬州市特殊教育学校 李雪梅     我爱你，中国

扬州市特殊教育学校 陈    晨     懂法 守法  用法

扬州市特殊教育学校 张    静     青春、理想、奋斗

扬州市特殊教育学校 张海月     班会课教案

扬州市特殊教育学校 马罕杰     长者先动筷，夹菜用公筷

仪征市谢集中心小学 周    燕     “八好”伴我快乐成长

仪征市陈集镇第二中心小学 杨翠珍     家国情怀

仪征市青山中心学校 胡霞兵     再见，母校

仪征市青山中心学校 孙    丽    “我爱我的祖国”主题班会

仪征市新集小学 惠恩珍     校园“志”文化

仪征市实验小学西区校 王庆香     我和我的祖国

仪征市新集小学 秦香娟     团结就是力量

初中组

一等奖

宝应县泰山初中 杨素静    直面挫折，珍爱生命

高邮市送桥镇郭集初级中学 吴长明    无梦想，不青春

扬州市广陵区李典学校 张    媛    知法 懂法 守法

扬州市翠岗中学 房佳楠    感受生活之美 书写青春之美

扬州市翠岗中学 张     莉   感恩于心  内化于行

扬州大学附属中学东部分校 赵佳敏    为了爱你的人们，请吃得苦、学下去、走更远!

仪征市实验中学 郑    梅    筷子上的中国味

邗江中学（集团）北区校维扬中学 高     原   慎独自律，静心学习

扬州中学教育集团树人学校 姚     远   我的手机，我的学业

扬州市田家炳实验中学 蒋佳月    扣好人生的第一粒扣子

二等奖

宝应县氾水镇中心初级中学 崔    红 独一无二的我

宝应县开发区国际学校 黄    玲 承孝悌，知感恩

宝应县安宜实验学校 周    菁 爱，从感恩开始

 6

宝应开发区国际学校 房洋洋 我眼中的世界，我努力的未来

高邮市外国语学校初中部  宋爱华 换位思考，沟通心灵

高邮市送桥镇天山初级中学   曾晶晶 感恩

高邮市汤庄镇沙堰初级中学  陈晓艳 在交流中不再叛逆

高邮市卸甲镇初级中学  马再敏 不惧未来、梦想前行

扬州市广陵区北洲中学  蔡寅禾 预防校园暴力

扬州市邗江区蒋王中学蒋王中学 姜    洁 爱祖国 庆国庆

扬州市江都区宜陵镇中学   万    慧 保持阳光心态

扬州市江都区第三中学 马桂银 春江花都，唯美画卷

扬州市竹西中学 季    彬 学会感恩

扬州中学教育集团树人学校 张庆芳 铭记历史    缅怀先烈

扬州市翠岗中学 常    婷 国家安全利益至上

扬州市翠岗中学 张    俊 给生命一个笑脸

扬州大学附属中学东部分校 刘荣忍 论读书，论学习

扬州市文津中学 代    娣 喜迎中秋节

扬州市梅岭中学教育集团运河中学 苏雪硙 青春告白祖国

扬州市田家炳实验中学 蔡玉佳 共同努力、挑战期末、携手并进、追梦 2019

扬州中学教育集团树人学校 李    芳 与爱同行

扬州大学附属中学东部分校 陈芮昔 社会主义核心价值观

扬州中学教育集团树人学校 范芳玺 《提高学习积极性》期中动员

扬州市文津中学 吴志强 宪法在我心中：自觉履行宪法义务

扬州中学教育集团树人学校 徐红卫 弘扬雷锋精神，争做文明学生

扬州中学教育集团树人学校 华慕桂 弘扬雷锋精神 争做美德少年

扬州中学教育集团树人学校 陈    蓉 换位思考,学会宽容

扬州中学教育集团树人学校 焦国萍 严禁校园暴力

扬州市田家炳实验中学 陆    玮 班级管理

扬州市特殊教育学校 林月月 班会教案和 PPT

扬州市特殊教育学校 李    宁 班会课设计方案

扬州市特殊教育学校 姜    健 森林防火班会课设计方案

仪征市第三中学 陈科山 远离性侵害，我的身体我做主

仪征市实验中学      王存红  燃情五月天，把劳动歌唱

仪征市陈集中学    曹    艳 让校园礼花绽放

 7

高中组

一等奖

宝应县曹甸高级中学 李    星 学会正确交友 拒绝校园欺凌

高邮市第一中学 耿广祥 我与手机有个约定

扬州市邗江区瓜洲中学 万暑琴 唯有创新活水来

江苏省邗江中学 易    劲 勿忘英雄史，传承英雄志

江苏省扬州中学 何欢兰 领异标新二月花

扬州市第一中学 张    喆 借你一双慧眼

扬州旅游商贸学校 林红明 崇尚英雄，爱国奋斗

扬州大学附属中学 孙兴武 瘦西湖畔初相逢  走好高中第一步

江苏省扬州中学 周    春 与友善同行  谱青春之歌

扬州市新华中学 戴君琪 追逐青春理想，向祖国七十华诞献礼

扬州高等职业技术学校 黄玉萍 珍惜拥有，知足常乐

扬州市特殊教育学校 吴    琨 班会课设计方案

江苏省仪征中学 鞠恒君 致十年后的我们：青春、奋斗、梦想

二等奖

宝应县安宜高级中学 陈    松 高二学生优秀品德培养——感恩教育

高邮市第二中学 查慧峰 值得干的事

高邮市第二中学 张建中 让理想起航

江苏省高邮中等专业学校 管    鹤 激扬青春 放飞理想

高邮市第一中学 郭首东 追逐梦想

扬州市广陵区红桥高级中学 肖    政 目标 专注 坚持  成功

江苏省江都中学 吴海燕 志当存高远

扬州市第一中学 于    萍 梦想  VS  行动

江苏省扬州中学 江    虹 劳于形，动于心

扬州旅游商贸学校 董    佳 以梦为马，携手前行

扬州大学附属中学 唐春燕 我的未来我做主

江苏省扬州中学 胡婷婷 劳动身心 锻造素养

江苏省扬州中学 陆晓燕 劳动即生活   劳动最幸福

 8

扬州市新华中学 李    梅
创造一片天空，让我自由飞翔——我的

高中生涯规划

扬州旅游商贸学校 余    锋 我相信，面试我能行！

江苏省扬州中学 蔡    燕 劳动如今更光荣

江苏省扬州中学 刘小兰 以平凡铸就非凡

扬州高等职业技术学校 吴    优 文明出行，从我做起

扬州大学附属中学 朱    静 适应新环境 迈步新征程

扬州市新华中学 张    衡 长风破浪时，不坠青云志

扬州高等职业技术学校 沈雪梅 放飞梦想 做主青春

扬州市新华中学 戴    蓥 追梦的孩子在路上

扬州高等职业技术学校 杨    馨 安全出行 平安回家

扬州高等职业技术学校 高    冉 传承工匠精神  打造读书殿堂

扬州市新华中学 帅厚梅 提高自身修养，争做文明学生

扬州高等职业技术学校 张艳艳 学会生活关注健康

扬州高等职业技术学校 季沈华 安全实训 电亮生命

扬州高等职业技术学校 张林君 珍爱生命远离毒品

扬州高等职业技术学校 卞    琦 以礼行天下 礼仪展风采

扬州高等职业技术学校 滕玉娟 践行社会主义核心价值观

扬州高等职业技术学校 纪礼达 传统文化 文明礼仪

扬州高等职业技术学校 吴文秀 我的未来不是梦

扬州高等职业技术学校 张    雷 今天，我们这样爱国

扬州市特殊教育学校 何    双 班会课设计方案

扬州市特殊教育学校 丁爱华 班会课方案

扬州市特殊教育学校 陶    丽 班会课方案

扬州市特殊教育学校 郭洋洋 班会课方案

江苏省仪征中学 孟令军 奋斗青春

 9

附件 2：

扬州市中小学德育案例评比获奖名单

学前组

一等奖

扬州市明月幼儿园 汪乐乐    棒棒的你和我

宝应县黄塍镇中心幼儿园 王素晴    由幼儿告状行为引发的思考

宝应县黄塍镇中心幼儿园 李六娟    扣好人生第一粒扣子

扬州市机关第三幼儿园 夏妮妮    协商  合作  分享——以小班角色游戏“糖

果屋”为例

扬州市机关三幼京华城幼儿园 杨  阳    乐于分享 懂得感恩

扬州市机关三幼京华城幼儿园 姜川玉    正确引导幼儿的价值观

扬州市江都区武坚中心幼儿园 殷兰芳    游戏中，培养幼儿良好的德育行为

扬州市江都区仙女镇砖桥中心幼儿园 向海燕    如何沟通孩子的心灵

仪征市实验幼儿园 李莲花    当豆豆摔倒以后

二等奖

宝应县曹甸镇下属幼儿园 杨玉兰    用爱去感化孩子

宝应县教育幼儿园 李海生    爱让我们走进孩子心田

宝应县托幼中心 周友佳    坏脾气打败你

高邮市卸甲镇中心幼儿园 雍晓静    悬在城市上空的病

扬州市江都区武坚中心幼儿园 刘章勤    开展爱心教育 培养善良品质

扬州市江都区武坚中心幼儿园 王友军    “隔代惯”真的要不得了

扬州市江都区武坚中心幼儿园 孙    梅    爱，是需要传递的

扬州市江都区大桥中心幼儿园 吴建维    我们都要做“妈妈”

扬州市江都区大桥花荡幼儿园 王玉倩    玩具在哪里？

扬州市江都区仙女镇砖桥中心幼儿园 蒋    洁    不爱分享的小朋友

扬州市江都区机关幼儿园 许晓琴、丁月云、丁霞  我们的“节纸”故事

 10

扬州市江都区仙女镇砖桥中心幼儿园 孙巧荣    赢得了输得起

扬州市江都区武坚中心幼儿园 冯穗梅    多措并举培养幼儿游戏坚持性

扬州市江都区大桥花荡幼儿园 王晓敏    孩子的“公主病”

扬州市江都区大桥花荡幼儿园 王    彬    “学会爱”

扬州市江都区龙川小学附属幼儿园 田    琴    “我可不要光屁股”

扬州市江都区仙女镇砖桥中心幼儿园 周菊芳    学会分享

仪征市实验幼儿园 惠    珺    有一种初心叫做爱

小学组

一等奖

宝应县实验小学 张彩云    教育是一场爱的修行

宝应县安宜实验学校 朱    珠    “挑剔”模范生

宝应县氾水镇中心小学 陈赏菊    努力成为最好的自己

高邮市汪曾祺学校 孙丽华    让师爱成为教育的先机

高邮市外国语学校 赵    忠    赏识教育改变了他

北京新东方扬州外国语学校 吴文琴    善意的谎言，教育的契机，无限的真情

扬州市朱自清小学 刘昌理    从容应对，坦然处之

扬州市育才小学 严    华    德育案例两则

扬州市育才实验学校 曲    妍    真实的你就很美

扬州市梅岭小学西区校 李小君     我的座位我做主

扬州市维扬实验小学 姚    敏    爱相伴 爱成长

扬州市江都区国际学校 戴秀梅    让“规划”传递心灵熨帖

扬州市江都区大桥镇昌松小学 周    威    不让管教成为师生的敌人

扬州市梅岭小学 罗    炬    育一粒种子，开独特之花

扬州市扬子津小学 傅启倩    爱与信任，让心灵感光显影

仪征市谢集中心小学 邱云霞    幸福的味道，唇齿留香

仪征市实验小学 姜金芳    老师，请别爱我！

扬州市特殊教育学校 李雪梅    好习惯伴我行，好行为乐成长

高邮市荷花塘特殊教育学校 沈春莲    老师是学生心灵的呵护者

仪征市特殊教育学校 张    玲    用爱护航用爱灌溉静待花开

 11

二等奖

扬州市特殊教育学校 朱    骏    用绘画帮助抑郁症听障儿童走出孤独

宝应县开发区国际学校 仲怀力    溺爱，要不得！

宝应县黄塍镇中心小学 夏巧云    用耐心去培育花朵

宝应县实验小学 谢迎娟    特殊的关爱

宝应县宝楠国际学校小学部 朱晓雯    走出自卑 拥抱自信

宝应县开发区国际学校 陈    霞    小奖励激发大能量

宝应县小官庄镇中心小学 孟    雨    用心倾听，亲近交流，平易远观

宝应县桃园小学 朱先英    一双鞋子引发的风波

宝应县安宜实验学校 周    娟    不忘初心，与爱同行

宝应县开发区国际学校 季    宇    习惯形成性格，性格决定命运

高邮市汪曾祺学校小学部 吕事鑫    激励三步曲，引领学生步入学习正轨

高邮市秦邮小学 李    慧    聆听花开的声音

高邮市汪曾祺学校小学部 童晓娟    坏情绪的良苦用心

江苏省高邮实验小学 沈颖超    让学生沐浴在关爱中

高邮市开发区马棚小学 王    雪    激励--转化的“推进器”

高邮市秦邮小学 黄丽萍    润之于心，导之以行

扬州市育才实验学校 董小美    “护犊子”的我喜欢上“鸟笼效应”

扬州市育才小学 陈冬梅    分享•历练• 收获

北京新东方扬州外国语学校 邹    艳    我替孩子说了谎

扬州市育才实验学校 王    霞    从家开始，从校出发

扬州市沙口中心小学 杨素春    爱心为本，耐心为要，交心为上

扬州市育才小学 崔    艳    让爱走进心灵 用心点燃梦想

扬州东关文昌小学 张    瑜    特别的爱给特别的他

扬州市朱自清小学 孙    虹    倾听花开的声音

扬州市育才小学 徐    俊    我和小欣的故事

扬州市育才实验学校 步    云    又见香梨

扬州市育才实验学校 华    菁    水杯的故事

扬州市东关小学 孔    尧    慧解童心 呵护童心

扬州市育才小学 笪文定    沟通也讲艺术

扬州市朱自清小学 周    静    贴合童心 呵护成长

扬州市育才小学 刘桂兰    擦亮智慧的宝石

 12

扬州市广陵区李典学校 梁露云     德育案例

扬州市朱自清小学 王    敏    没有规矩 不成方圆

扬州市育才小学 陈    萍    起跑时的软实力与家庭教育

扬州市江都区仙女镇双沟小学 何延庭    让德育活动的仪式教育促进学生幸福成长

扬州市江都区小纪镇高徐小学 龚社琴    克服急躁  和谐管理

扬州市特殊教育学校 徐    燕    智障学生不良生活习惯矫正的案例研究

扬州市梅岭小学 秦    月    用爱去融化   用心去浇灌

扬州市施桥镇第二小学 贾兴宏    一个丑小鸭的凤凰涅槃

扬州经济技术开发区振兴花园学校 张忆旋    尊重学生，用心关爱

扬州市施桥镇第二小学 张文艳    好情绪就是教育里的春风细雨

扬州市施桥中心小学 费    菲    扬德育之风助推小学教育发展

仪征市扬子学校 陈    娟    德育活动，助力外来务工人员子女健康成长

仪征市茶蓬小学 凌    惠    承认差异 尊重差异 善待差异

仪征市特殊教育学校 张    玲    用爱护航 用爱灌溉 静待花开

仪征市农歌小学 王永清    寻找通往学生心灵的桥梁

仪征市真州小学 赵广华    一个喷嚏的冷暖

仪征市胥浦中心小学 刘翠琴    石缝里开出了小花

仪征市茶蓬小学 李    敏    用心灵嬴得心灵

仪征市新集中心小学 朱    娟    相信自己  你可以做得更好

仪征市青山小学 王    玲    多一些鼓励，少一些指责

仪征市实验小学西区校 王    玉    花 开 有 期

仪征市新集小学 秦香娟    班级管理中个性与共性的协调发展

扬州市特殊教育学校 张    静    规范行为 养成习惯

扬州市特殊教育学校 马罕杰    别让 “男子汉”成为“娘娘腔”

扬州市特殊教育学校 陈    晨    用爱的钥匙打开学生心门

初中组

一等奖

宝应县西安丰镇中心初中 黄秀凤    用爱浇灌，静等花开

宝应县开发区国际学校 柏    花    永远都不要放弃

高邮市汤庄镇甸垛初级中学 陈玉萍    生命有限，爱心无限

高邮市送桥镇郭集初级中学 吴长明    从最后一名学生抓起

 13

扬州市广陵区北洲中学 蔡寅禾    生命的蜕变在于真诚地付予

扬州市邗江区实验学校 仇    丽    与其推到对立面，不如拉回身边

扬州市江都区浦头中学 乔兰斌    感恩之心常驻心间

扬州市翠岗中学 张    俊    微笑的向日葵——谈学生自我评价的重塑

扬州大学附属中学东部分校 王    颖    做一个会倾听的班主任

扬州中学教育集团树人学校 肖天鹰    家校合力 生态育人

扬州市田家炳实验中学 张慕林    每一朵花都有自己的春天

扬州市文津中学 徐    炎    慧爱学生

扬州市竹西中学 陶文亮    以沟通构建良好师生关系

扬州市京华梅岭中学 刘    伟    二胎政策引发的教育思考

仪征市实验中学 王存红    趣谈班主任教育熊孩子过程中的“文武之道”

仪征市陈集中学 卞晓倩    中学生“早恋”案例分析和策略

二等奖

宝应县安宜初级中学 纪如松    用爱心给学生插上飞翔的翅膀

宝应县城北初级中学 房    超    后进生的转化

宝应县安宜初级中学 孙    岩    不要吝啬你的一句赞赏

高邮市临泽镇川青初级中学 陈    刚    用爱心去转化  用行动去关怀

高邮市卸甲初中 居加佳    值日班长去哪了

高邮外国语学校初中部 左金焱    学会站在学生的角度思考

高邮市送桥镇送桥初级中学 阮中田    爱的教育

高邮市南海中学 徐    松    因势利导育黑马

江苏省高邮市城北中学 郭从珍    开启心灵之门

高邮市外国语学校初中部 李国祥    随缘教化：餐饮风波化无形

高邮市送桥镇郭集初级中学 杨    静    育人，更是一场自我遇见

扬州市广陵区北洲中学 李培坤    每个问题儿童都是失落人间的天使

扬州市湾头中学 束有霞    从 “爱”出发，关注学生整体成长

扬州市邗江区实验学校 姜大伟    用真情转化问题学生

邗江中学（集团）北区校维扬中学 方玲玲    宽容关爱，静待花开

扬州市江都区第三中学 刘    娟    接近心灵

扬州市江都区浦头中学 乔兰斌    感恩之心常驻心间

扬州市江都区真武镇杨庄中学 刘龙庆    老师，谢谢你！

扬州市文津中学 冯佩子    青春的烦恼

 14

扬州市竹西中学 朱蓓蓓    解开思想的心结  走进孩子的内心

扬州中学教育集团树人学校 单方方    德育案例

扬州市田家炳实验中学 蔡玉佳    我的班 我的家

扬州市田家炳实验中学 杭佳佳    我的家访故事——一朵别致的荷花

扬州市文津中学 代    娣    我的德育故事

扬州市文津中学 戎亚君    感恩，世界上最美的语言

扬州市竹西中学 许秋芸    从课堂小“风波”引发的思考

扬州市竹西中学 方    鑫    让交流扬起智慧的风帆

扬州市翠岗中学 张彦斌    书信——亲子沟通的必要桥梁

扬州市翠岗中学 常    婷    随风潜入夜 润物细无声

扬州市竹西中学 吴昕翀    青春期男女交往过密教育案例

扬州市竹西中学 陈树人    辅导员式班主任的班队集体建设“三步曲”

扬州市竹西中学 季    斌    浅谈初中班级六维管理模式的构建

扬州大学附属中学东部分校 戚    敏    班主任德育工作案例分析

扬州大学附属中学东部分校 赵佳敏    家长请做“舍得”教育、“同向”教育

扬州市田家炳实验中学 金婷婷    书香班级活动微展示

扬州市田家炳实验中学 陆    炜    育苗须有术

扬州市文津中学 吴志强    充满温情的倒计时

扬州市文津中学 黄    玮    我的初三

扬州市田家炳实验中学 王    雪    浅谈班级文化建设

扬州市翠岗中学 陈    锋    从案例到班主任工作的几点想法

扬州市翠岗中学 李中霞    浪子回头金不换

扬州市竹西中学 秦    芸    德育案例

扬州大学附属中学东部分校 陈思琦    以责任导德育，以德育促学习

扬州中学教育集团树人学校 单方方    德育案例

仪征市实验中学 郑    梅    爱，有时需要“冷敷”和“留白”

仪征市青山中心学校 杜大玲    用活动引领孩子走出迷恋游戏的误区

南京师范大学第二附属初级中学 缪媛媛    “你”就是那荷叶上的露珠

仪征市第三中学 李天珍    携手共创蓝天

仪征市第三中学 周    燕    羞答答的玫瑰静悄悄地开

扬州市特殊教育学校 李    宁    赏识对听障学生的重要性

扬州市特殊教育学校 姜    健    丁浩峰同学的德育案例

扬州市特殊教育学校 林月月    人，生而不同

 15

高中组

一等奖

宝应中等专业学校 沈    跃   学生的“失踪”

高邮中等专业学校 印锦松   道不道歉的“四关键”

扬州市江都区丁沟中学 李    征   掌控毕业班的一段“恋爱剧情”

扬州市新华中学 吕    娟   “系统＋方案”用成长型思维战胜过度依赖

扬州大学附属中学 徐    婕   无声胜有声

扬州高等职业技术学校 王    璐   德育案例之学霸与窃贼

扬州旅游商贸学校 王    璐   “爱”铸教育，“励”字先行

扬州市第一中学 王利军   用“心”做事  以“爱”化人

江苏省扬州中学 胡有红   运用“SFBT”疗法，解决学生问题

江苏省扬州中学 何欢兰   变教育危机为教育契机

扬州市特殊教育学校 何    双   自主排座  大有学问

江苏省仪征中学 闻宇青   老师，我不喜欢你

二等奖

扬州旅游商贸学校 王    慧    沟通——打开心灵之门的钥匙

江苏省宝应中学 陈家飞    德育案例一则

高邮中等专业学校 王兆坤    拳头=真理？

高邮市第二中学 沐椿昌    “理解” 架起师生沟通的桥梁

高邮中等专业学校 王永娣    爱，让孤独的孩子走出阴霾的世界

扬州市广陵区红桥高级中学 夏正兵    难忘的一次家访经历

江苏省江都中学 潘宜超    爱心 细心 耐心

扬州大学附属中学 张卫兵    微笑是一种无声的语言

扬州高等职业技术学校 胡清清    “老班，新年快乐！谢谢您！”

扬州高等职业技术学校 刘  玲    愿青春被温柔以待

扬州市新华中学 周子武    你的辛苦，一定要让孩子知道！

扬州旅游商贸学校 张  蓓    “刺猬”变“小暖男”

扬州市新华中学 呙盼盼     都是迟到惹的“祸”

扬州市新华中学 杨  寅    以情育德 德情双显

扬州高等职业技术学校 顾官琴    爱在家访路上延伸

 16

扬州高等职业技术学校 吴文秀    教育之换位思考

扬州高等职业技术学校 周    梅    如何面对“爱顶牛”的学生

扬州旅游商贸学校 王    明    爱心呵护，耐心陪伴

扬州旅游商贸学校 林红明    绿萝花开

扬州高等职业技术学校 何    葩    沟通宜细雨润无声

扬州高等职业技术学校 兰芸芸    批评学生也要学会迂回与留白

扬州高等职业技术学校 翁基明    我是职业学校班主任

扬州高等职业技术学校 张    雷    班级平台成就班级品牌——给花儿绽放

的舞台

扬州高等职业技术学校 蒋    婧    家校合力 重塑自信

扬州市第一中学 朱    勰    爱，让我们共成长

扬州市新华中学 栾福喆    德育案例分析

扬州高等职业技术学校 毛    娟    立高远之志，做有为青年

扬州市新华中学 陈小妹    走进“问题”学生

江苏省扬州中学 刘小兰    宁要有序“自主”，不要散漫“自由”

扬州大学附属中学东部分校 孔    娟    心平气和静待花开

扬州市第一中学 陈    晨    当关爱成为一种习惯

江苏省扬州中学 徐    树    家校合力促德育 终身发展夯基础

江苏省扬州中学 陈洪松    “自治自动”下的新高一学生排座位

扬州市第一中学 张飞飞    “搬饭”风波，班主任管理的教育智慧

扬州市特殊教育学校 陶    丽    “懒羊羊”成长记

扬州市特殊教育学校 吴    琨    尊重、理解、宽容、关爱是后进生转化

的点金术

扬州市特殊教育学校 郭洋洋    用爱心去融化

江苏省仪征中学 郑烛军    适合的才是最好的